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                              CURRICULUM VITAE                          

 

Emër                Mbiemër 

 

  
DESAREDA      MERO                         

e-mail desaredamero@gmail.com                    

desaredamero17@hotmail.com  

  

Fakulteti Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave 

Humane 

Departamenti Departamenti i 

Infermierisë, Grupi 

mësimor-kërkimor 

Biologji-Kimi 

 

Lëndët që mbulon Biologji qelizore dhe molekulare 

Gjenetikë 

Anatomi humane 

Zoologji vertebrore 

 

Datëlindja 

Adresa: 

17.06.1987 

Rruga “1 Maji”, Korçë 

 

Arsimimi  2012-sot. Në proçes Doktorature, Bioteknologji, Universiteti i 

Tiranës, Tiranë. 

 2009-2011. Diplomë e Nivelit të Dytë në Biologji 

Molekulare, Universiteti i Tiranës, Tiranë. 

 2006-2009. Diplomë e Nivelit të Parë në Biologji, Universiteti 

i Tiranës, Tiranë. 

 

Gjuhët e huaja 1-Anglisht,Test of English for International Communication 

(TOEIC), (me dëshmi). 

2-Italisht, Njohuri në nivel shumë të mirë (të shkruar dhe të folur). 

3- Greqisht, Njohuri në nivel të mirë (të folur). 

 

Përvojat e punësimit -Pedagoge efektive pranë Universitetit " FAN S. NOLI ", Korçë. 

(Shtator 2012 - sot) 

mailto:desaredamero@gmail.com
mailto:desaredamero17@hotmail.com
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-Pedagoge e jashtme pranë Universitetit " FAN S. NOLI ", Korçë. 

(Shkurt 2012 - Qershor 2012) 

-Pedagoge e jashtme pranë Universitetit Kristal, Filiali Korçë. (Tetor 

2011 – Korrik 2014) 
 

Pozicioni akutal 

Institucioni 

Lektore 

Universiteti “Fan. S. Noli”, Korçë 
 

Aftësi kompjuterike Njohuri shumë të mira në të gjitha programet kompjuterike bazë dhe 

Matlab, Orange (software), Visio, etj. 
 

Referime në 

konferenca 

Ndërkombëtare e 

Kombëtare 

 Mero Desareda., Mikerezi Ilia. “SOME INDICATORS OF 

KORÇA’S POPULATION GENETIC STRUCTURE, 

EVALUATED BY METHODS OF ISONOMY”. International 

Conference on "Towards future sustainable development" 

Shkodër, 16 - 17 November 2012. Poster presentation.  

 Desareda Mero, Margarita Hysko, Ariola Bacu. “EARLY 

DETECTION METHODS FOR APPLE PHYTOPLASMAS 

AND DATA RELATED TO THEM IN KORCA DISTRICT”. 

International Conference on “Applied Biotechnology” Tiranë, 

September 22, 2014. Poster presentation. 

 Ariola Bacu, Stela Papa, Osman Doci, Desareda Mero, 

Vjollca Ibro. “RT – PCR BASED DATA ON POSSIBLY 

DIFFERENT STRAINS OF APMV, ASGV, ACLSV AND 

ASPV DETECTED AT THREE APPLE CULTIVARS OF 

KUKES, ALBANIA”. International Conference on “Applied 

Biotechnology” Tirana, September 22, 2014. Oral 

presentation. 

 Besnik Skënderasi, Edmond Spahiu, Desareda Mero, 

Hekuran Vrapi. “VLERËSIM SIMPTOMATOLOGJIK I 

PËRHAPJES SË FITOPLAZMËS SË MOLLËS 

(CANDIDATUS PHYTOPLASMA MALI), NË RAJONIN E 

KORÇËS”. Konferenca e II-të ndërkombëtare e Bujqësisë, 

Ushqimit dhe Mjedisit”, Korçë, 25 Shtator 2015.  

 Desareda Mero, Ariola Bacu, Margarita Hysko. “ZBULIMI 

PARAPRAK I FITOPLAZMAVE NËPËRMJET NGJYRIMIT 

DAPI (4',6-DIAMIDINO-2-PHENYLINDOLE) DHE 

MIKROSKOPISË FLUORESHENTE”. Konferenca 

Kombëtare e “Shkencave të Aplikuara”, Tiranë 21 Nëntor 

2015. Poster. 

 Desareda Mero, Ariola Bacu, Margarita Hysko. 

“KRAHASIMI I TË DHËNAVE FENOTIPIKE ME ATO TË 
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MARRA NGA PËRDORIMI I METODËS DAPI PËR 

PRANINË E FITOPLAZMAVE NË DRURËT E MOLLËVE 

TË PLANTACIONIT TURAN, KORÇË”. XIth International 

Symposium “Biodiversity Conservation and Sustainable Use 

for Rural Development”, Tirana, Décembre 21, 2015. 

 

Botime të artikujve 

shkencore 

 Desareda Mero: “DIAGNOSTIC TECHNIQUES FOR 

DETECTION OF APPLE PHYTOPLASMA DISEASES”. 

Buletini Shkencor Nr , 2015. Universiteti “Fan S. Noli” 

Korçë, ISSN 2078-7111. 

 

Trajnime tjera  24-25 Tetor 2012 – Trajnim me temën “Physopathology”, 

pranë Fakultetit të Bujqësisë, Universiteti “Fan S. Noli”, 

Korçë. 

 Korrik 2015 – Workshopi “Analizë SWOT për rajonin e 

liqenit të Ohrit” i cili u zhvillua në Pogradec, në kuadër të 

projektit: “Drejt forcimit të qeverisjes së trashëgimisë 

natyrore dhe kulturore, të përbashkët e ndërkufitare, për 

rajonin e Liqenit të Ohrit”, financuar nga Bashkimi Europian 

dhe Qeveria Shqiptare dhe menaxhuar nga UNESCO. 

 

 

 


